
2023年5月                

一般社団法人 日本IR協議会 
 

第77回 中・小型株企業部会のご案内 

テーマ：中小型株企業における機関投資家ターゲティング 
 

日本IR協議会は、下記の日程で、「第77回 中・小型株企業部会」を開催いたします。今回の部

会は、Zoomを使ったリモート・グループ・ディスカッションを複数回に分けて開催いたします。 

今回のテーマは、「中小型株企業における機関投資家ターゲティング」とします。時価総額や売

買高等の流動性、収益性・成長性等各社の置かれている状況によって、機関投資家ターゲティン

グの方針は異なると考えられます。 

そこで今回は、①機関投資家の立場からみた機関投資家ターゲティングの留意点、②各企業の

取り組み状況の共有、③参加企業によるディスカッション、という3部構成で、機関投資家ターゲテ

ィングを考えます。具体的には、①日本ＩＲ協議会・特任研究員の杉由紀が、機関投資家に注目さ

れるためのIR活動及び時価総額や売買高等の流動性を踏まえた機関投資家ターゲティングの考

え方について解説します。杉は、証券会社や資産運用会社でアナリスト、ファンドマネージャーな

どを歴任し、2022年4月まで外資保険系の資産運用会社にて、日本株式調査部長を担当しており

ました。その経験からみなさまに語れることを報告します。②次に、参加者の方々に機関投資家タ

ーゲティングに関し、自社の状況・取り組み・課題等について、資料をご用意いただき、5分程度で

画面共有しつつご報告していただきます。③そして、メインパートとして、ご参加者の皆様にディス

カッションしていただきます。 

全体で2時間程度を予定しております。ご多用中とは存じますが、会員の皆様の積極的なご参

加をお待ち申し上げております。 
 

－記－ 
 

1．日時 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．内容 

①日本ＩＲ協議会・特任研究員 杉由紀の解説とQ&A 

②ご参加企業による各社5分程度のご報告 

③「中小型株企業における機関投資家ターゲティング」をテーマとするグループ・ディスカッション 

  日付 時間 

第 1 回 
6 月 23 日(金) 

10：30～12：30 

第 2 回 14：30～16：30 

第 3 回 
6 月 30 日(金) 

10：30～12：30 

第 4 回 14：30～16：30 

予備 
6 月 28 日(水) 

10：30～12：30 

予備 14：30～16：30 



３．参加費： 

無料 

 

４．定員とグループ分け 

各回5～10名程度とします。参加希望者が多数の場合は予備日に追加開催をいたします。なお、

参加希望者多数の場合には、ご参加いただけないこともあります。なお、1社から複数日程で複数

名のご参加も可能ですが、申込多数の場合には、1社1名とさせていただくことをご了承願います。 

 

５．申込手続き 

以下の①、②の手続きをお願いします。 

① 当協議会のウェブサイト（http://www.jira.or.jp/）から中小型企業部会への参加申し込み

をお願いいたします。 

② 添付のエクセルファイル「第 77回 中・小型企業部会_参加申込書(企業コード・社名)」に必

要事項を記入し、mamoru.kazami@jira.or.jp までメールでご連絡お願いいたします。 

 

６．申込手続の期間 

6月13日（火）までとし、これより後はキャンセル待ちの受付とさせていただきます。これより前に定

員に達しましたときは、ご参加いただけない場合もあります。 

 

７．ディスカッションに向けたご報告のお願い 

部会への参加は、ディスカッションへの参加が必須です。当日は機関投資家ターゲティングに

関し、自社の状況・取り組み・課題等について、各社 5分程度でご報告していただきます。その際、

資料等を事前にご用意いただき、当日は画面共有しつつご説明をお願いします。なお、事前にご

報告資料を、日本ＩＲ協議会の風見までメールでご送付下さい。 

※事前に事務局ご提供いただきました資料は原則、確認用とさせていただき、参加の皆様の間

では、ご報告者によります画面掲示のみとさせていただきます。 

 

【備考】 

・ご参加は、Zoom環境にご対応可能な会員様に限定させていただきます。 

・各グループ内においては、参加される方々のお会社名、お名前を共有させていただきます。 

・ご参加いただく皆様には後日、必要なURL、ID、パスワードをお伝えいたします。 

 

 

 

 

 

 

以上 

問合せ先：一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

電話：03-5259-2676   FAX：03-5259-2677 

首席研究員     風見 護   mamoru.kazami@jira.or.jp   

事務局         桜井 美穂  seminar@jira.or.jp   

http://www.jira.or.jp/
mailto:mamoru.kazami@jira.or.jp
mailto:seminar@jira.or.jp

